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دویست و هشتاد و یکمین روز از حمله 
روسیه به اوکراین با دستور ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور این کشور می‌گذرد؛ تهاجمی 
که رویداد‌های بسیاری به دنبال داشته 
و منجر به تحریم گسترده روسیه از سوی 
بلوک غرب شده است و دورنمای مشخصی 

برای پایان آن نیز وجود ندارد.
حالا نیوزویک در گزارشی فاش کرد که 
طرح اولیه روسیه در جنگ با اوکراین به 
گونه‌ای بود که ارتش مسکو بتواند در مدت 
۱۰ روز سراسر اوکراین را تحت کنترل خود 

درآورد.
بر اساس دستورات داده شده؛ ارتش 
روسیه تلاش می‌کرد با استفاده از موضع 
تهاجمی از تلفات طولانی در میدان‌های نبرد 
جلوگیری کند. از دیگر اهداف این برنامه، 
غافلگیر کردن دشمن با قدرت آتش بسیار 
زیاد، بی‌ثبات کردن رهبری اوکراین و هموار 
کردن شرایط الحاق این کشور به روسیه تا 

ماه مرداد بوده است.
بر اساس این برنامه، روسیه در صدد بود 
در مدت ۱۰ روز کنترل سراسر اوکراین را در 

دست گیرد.
در این گزارش آمده است: »برنامه‌های 
روسیه برای تهاجم به اوکراین مفصل بود و 
راه‌حل‌هایی را برای بیشتر مشکلات عملی که 
روسیه در اشغال اوکراین با آن مواجه می‌شد، 
ارائه می‌کرد. اگر این طرح‌ها به درستی اجرا 

می‌شد، مسکو می‌توانست موفق شود.«
در این گزارش ادعا شده است که تهاجم 
روسیه به اوکراین حول محور موفقیت چهار 

فرض کلیدی بود:
اول این که تهاجم به سرعت اتفاق می‌افتد 

و توانایی جامعه بین‌الملل برای پاسخگویی 
معنادار را از بین می‌برد.

در گام دوم رهبری اوکراین به سرعت 
سرنگون می‌شود و به اوکراینی‌های طرفدار 
روسیه اجازه می‌دهد تا با کمک پروپاگاندای 
تبلیغاتی، موقعیت‌های بیشتری را به دست 
گیرند. دیگر اینکه روسیه بتواند کنترل 
زیرساخت‌های سامانه گرمایشی، برق )به 
ویژه نیروگاه‌های هسته‌ای( و همچنین 

زیرساخت‌های مالی اوکراین را در دست 
بگیرد. »والری گراسیموف« ژنرال روسی، 
پیش از شروع جنگ گفته بود که روسیه 
- دومین ارتش قدرتمند جهان - در میدان 
نبرد بر اوکراین مسلط خواهد شد. مبنای این 
طرح نیز بر همین اساس برنامه ریزی شده 

بود.
در این گزارش فاش شده است که اکثر 
مقامات بلندپایه روسیه تا آخرین لحظات 

از حمله به اوکراین مطمئن نبودند. این 
گزارش تاکید کرده که بیشتر نیروهای 
نظامی روسیه - حتی معاونان ستاد کل 
روسیه - تا چند روز قبل از حمله از قصد 
حمله به اوکراین و اشغال آن بی اطلاع بودند. 
بسیاری از واحدهای نظامی تاکتیکی که در 
نقاط مختلف نزدیک مرز پراکنده شده بودند، 
تا ساعات قبل از ورود به اوکراین، دستوری 
دریافت نکردند و به طور کامل برای یک 

عملیات طولانی مدت مجهز نبودند.
براساس این گزارش، بسیاری از سربازان 
روسی بدون سلاح وارد شهرهای اوکراین 

شدند.
در این گزارش آمده است: »آنها 
درگیری‌های سنگین را پیش بینی نمی‌کردند 

و طرف اوکراینی را دست کم می‌گرفتند.«
در این گزارش ادعا شده است که 
ناکامی‌های روسیه ناشی از عوامل مختلفی از 
جمله مقاومت غیرمنتظره اوکراین و دخالت 

جامعه بین‌الملل بود.
نیوزویک در گزارش خود افزود، پیش 
از آغاز جنگ در اسفندماه، دشمنان بالقوه 
روسیه تصور می‌کردند که نیروهای این کشور 
از ذخایر به ظاهر عظیم اسلحه و نیروی 
انسانی برخوردارند ولی هنوز علنی نکرده‌اند.

به نوشته این رسانه، تحلیلگران بریتانیایی 
می‌گویند توجه بیش از حد به کمیت 
تجهیزات روس‌ها، نادیده گرفتن ضعف‌های 
رقیب شرقی در کیفیت نیرو، رهبری، آموزش 
و انگیزه‌ آن‌ها، موجب شد که کشورهایی 
مانند انگلیس و آمریکا تمایلی به مخالفت 
آشکار با روسیه نداشته باشند و زمینه را 
برای تهاجم فراهم کنند. با این حال، امروز 

پرده‌ها کنار رفته است.
نیوزویک در پایان می‌نویسد که »با 
وجود همه قابلیت‌های جدید در میدان 
نبرد، سرنوشت جنگ روسیه در اوکراین با 
محاسبات اشتباه، عدم قطعیت‌ها و خطاهای 
انسانی به نحو دیگری رقم خورد. برای 
اوکراین، پیروزی ضروری است، اما تنها با 
حمایت مداوم شرکای بین‌المللی آن قابل 

دست یابی است.«

نیوزویک فاش کرد 

روسیه می‌خواست 10 روزه اوکراین را تسخیر کند!

چانه‌زنی مکرون با »ایلان ماسک« درباره نفرت‌پراکنی توئیتر

رییس‌جمهوی فرانسه در دیدار با مدیر 
شبکه اجتماعی »توئیتر«، خواستار بهبود 
بخش‌ نظارت بر محتوا، آزادی بیان و 

شفاف‌سازی سیاست‌ها برای کاربران این 
شبکه اجتماعی شد. به گزارش رویترز، 
»امانوئل مکرون« در توییتی نوشت که 

گفت‌وگویی »شفاف و صادقانه« با »ایلان 
ماسک« درباره سیاست‌های نظارت بر 

محتوای این شبکه اجتماعی داشته است.
این درحالی است که مکرون روز پیش از 
آن نسبت به نحوه نظارت بر محتوا در شبکه 

اجتماعی توئیتر ابراز نگرانی کرده بود.
وی در توییتی پس از این دیدار نوشت: 
به منظور رعایت مقررات اروپا، توئیتر باید در 
راستای تحقق سیاست‌های کاربری شفاف، 
تقویت نظارت‌ بر محتوا و حمایت از آزادی 
فرانسه  رئیس‌جمهوری  کند.  تلاش  بیان 
در جریان سفر به آمریکا در گفت‌وگویی 
تلویزیونی گفته بود که به اعتقاد وی آزادی 

بیان محدودیت‌ها و مسئولیت‌هایی را با خود 
به همراه دارد. به گزارش فایننشال تایمز، 
اتحادیه اروپا نیز هفته گذشته به ایلان 
ماسک هشدار داده که توئیتر ممکن است 
با ممنوعیت و مسدودی مواجه شود؛ مگر 
اینکه قوانین سختگیرانه اروپا در مورد تعدیل 
محتوا را رعایت کند. بنا بر گزارش محققان،‌ 
پس از آن که ایلان ماسک که خود را مدافع 
آزادی بیان معرفی می‌کند، حساب‌هایی که 
به گفته او بدون نقض قانون توئیتر توسط 
مدیریت قبلی تعلیق شده بودند را دوباره 
فعال کرد، نفرت پراکنی در این شبکه 
اجتماعی شتاب افزایشی گرفته‌است. در این 

میان، تارنمای خبری »بیزنس اینسایدر« 
به تازگی در گزارشی نوشت: برخی کاربران 
توئیتر که »ایلان ماسک« را مورد انتقاد قرار 
داده و یا به باد تمسخر گرفته‌اند، می‌گویند 
حساب‌های کاربریشان تعلیق شده و یا به آنها 
گفته شده است که حساب کاربری خود را 
از توئیتر حذف کنند. این میلیاردر آمریکایی 
در تاریخ ۲۷ اکتبر )۵ آبان ماه( توئیتر 
را خریداری و ۴۴ میلیارد دلار برای این 
شرکت پرداخت کرد. وی به سرعت تغییراتی 
در روند فعالیت این شبکه اعمال و تاکنون 
 حدود نیمی از ۸ هزار کارمند شرکت توئیتر 

را اخراج کرده است.

خبرگزاری رویترز طی گزارشی گزارش داد که 
دمشق با تاکید بر لزوم خروج نیروهای نظامی ترکیه، 
پیشنهاد دیدار سران دو کشور در حضور ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه، را رد کرده است. این خبرگزاری 
آمریکایی به نقل از دو منبع آگاه گزارش داد که دمشق 
معتقد است چنین دیداری در آستانه انتخابات سال 
آینده میلادی ترکیه به سود اردوغان تمام خواهد شد به 
خصوص اگر قصد ترکیه در مورد بازگرداندن ۳ میلیون 
و ۶۰۰ هزار پناهنده سوری به کشورشان در آن مطرح 
شود. یکی از این دو فرد مطلع تصریج کرد: چرا به رایگان 
پیروزی را تقدیم اردوغان کنیم؟ پیش از انتخابات روابط 
حسنه نخواهد شد. وی افزود که سوریه با برگزاری نشست 
وزیران امور خارجه نیز مخالفت کرده است. رویترز به نقل 
از یک دیپلمات مطلع دیگر از پیشنهاد مذکور نوشت: 
دمشق چنین دیداری را مادامی که نتیجه ملموسی به 

همراه نداشته باشد، بی فایده می داند. آنچه که سوریه تا 
کنون درخواست کرده، عقب‌نشینی کامل نیروهای ترکیه 
از خاک این کشور است. نماینده ویژه رئیس جمهوری 
روسیه درامور سوریه پیشتر اعلام کرده بود که مسکو در 
تلاش است تا دیداری میان »بشار اسد« رئیس جمهوری 
سوریه و »رجب طیب اردوغان« ‌ رئیس جمهوری ترکیه 
ترتیب دهد. الکساندر لاورنیتف به العربیه گفت: باتوجه به 
اینکه آنکارا و دمشق به یکدیگر نزدیک شده‌اند، مشکلی 
در زمان ]برگزاری این دیدار[ وجود ندارد بلکه دو کشور 

برای نزدیکی به هم باید تمایل داشته باشند.
وی درباره اینکه چه چیزی در حال حاضر مانع نزدیک 
شدن دولت سوریه و ترکیه می‌شود، گفت:بر هیچکس 
پوشیده نیست که تماس‌های بین سرویس‌ های اطلاعاتی 
دو کشور برپاست و ادامه دارد و این به حل برخی از 

مسائل مربوط به وضعیت میدانی کمک می‌کند.

دولت سوئد یکی از اعضای گروهک حزب کارگران 
کردستان )پ ک ک( را که به ۶سال و ۱۰ ماه زندان 
محکوم شده بود به ترکیه تحویل داد. به گزارش 
خبرگزاری آناتولی، »محمود تات« پس از دستگیری به 
اتهام عضویت در سازمان تروریستی ‌‍پ.ک.ک  در سوئد 
به ۶سال و ۱۰ ماه زندان محکوم شد. او در سال ۲۰۱۵ 
به دلیل محکومیتش از سوئد درخواست پناهندگی داد 
اما این تقاضا رد شد. به گزارش خبرگزاری‌ها، تات روز 
جمعه به یک بازداشتگاه در مولدال منتقل شد و پس 
از انجام مراحل قانونی، با هواپیما به ترکیه منتقل شد. 
سوئد و فنلاند در ماه اردیبهشت رسماً برای پیوستن به 
ناتو درخواست عضویت داده و دهه‌ها عدم تعهد نظامی را 
کنار گذاشتند، تصمیمی که به دلیل جنگ روسیه علیه 

اوکراین ایجاد شد.
اما ترکیه - که بیش از ۷۰ سال از اعضای ناتو است - 

نسبت به درخواست عضویت اعتراض کرد و دو کشور را به 
تحمل و حتی حمایت از گروه‌های تروریستی متهم کرد.

ترکیه و این دو کشور شمال اروپا در ماه خرداد 
در نشست سران ناتو یادداشتی را برای رسیدگی به 
نگرانی‌های امنیتی مشروع آنکارا امضا و مسیر عضویت 

نهایی  خود در این ائتلاف را هموار کردند.
بر اساس این یادداشت، فنلاند و سوئد حمایت کامل 
خود را از ترکیه در مقابله با تهدیدات علیه امنیت ملی 
این کشور ابراز می‌کنند. به همین منظور، هلسینکی و 
استکهلم نباید از گروه تروریستی YPG/PYD یا 
سازمان تروریستی فتح )FETO( - گروهی که پشت 
کودتای شکست خورده ۲۰۱۶ در ترکیه قرار دارد، 
حمایت کنند. پ ک ک طی ۳۵ سال اخیر در لیست 
سازمان‌های تروریستی ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار 

داشت. YPG شاخه سوری آن است.

استرداد عضو ‌‍ پ.ک.ک از سوئد به ترکیهمخالفت اسد با پیشنهاد دیدار اردوغان

دعوت »گادی آیزنکوت« رئیس سابق ستاد 
ارتش اسرائیل از ساکنان سرزمین‌اشغالی برای 
راهپیمایی اعتراضی در کف خیابان‌ها همراه با 
افزایش دو قطبی شدن و اختلافات حزبی بین 
اپوزیسیون و ائتلاف حاکم آینده باعث نگرانی 
و موضع‌گیری متفاوتی در محافل داخلی این 

رژیم شده است.
روزنامه  خبرنگار  آیال«  »نداف 
اسرائیلی»یدیعوت آحارونوت« می‌نویسد که 
آیزنکوت در فضایی تهاجمی به این بهانه که 
نتانیاهو به اسرائیل و منافع آن آسیب مهلکی 

وارد کرده است، وارد اپوزیسیون می‌شود.
آیزنکوت در مصاحبه‌ خود خواستار ایجاد 
موج بی‌سابقه اعتراضی نسبت به اقدامات 
کابینه آینده به ریاست بنیامین نتانیاهو رئیس 
حزب لیکود گفت: من به شدت با ورود به 
کابینه فعلی مخالفم اما قصد هم ندارم که 
نظام سیاسی را رها کنم بلکه می خواهم 
بمانم و بجنگم. نتانیاهو سوار بر ببر است؛ در 
حالیکه »سموتریچ« و »بن گویر« دم ببر را 
نگه داشته‌اند و بنابراین من درباره موجودیت 

اسرائیل نگرانم.

یدیعوت  روزنامه  »نینا فوکس« خبرنگار 
آحارونوت نیز به نقل از اعضای ائتلاف فعلی 
حاکم در رژیم اسرائیل - که با آمدن ائتلاف 
حاکم آینده به ریاست نتانیاهو- درحال 
پیوستن به جناح اپوزیسون است، گفت: 
فراخوان آیزنکوت مشروع است؛ برای اینکه 

حق تظاهرات تضمین شده است.
»یائیر گولان« معاون وزیر اقتصاد از حزب 
مرتس نوشت: وقتی کابینه بی‌رحم )نتانیاهو( 
شروع به کار کند، ما سکوت نخواهیم کرد و 
شعارهای وجود وضعیت اضطراری را نخواهیم 
خورد و روزی که کابینه جدید سوگند یاد کند، 
آغاز جنگ علیه خانه خواهد بود و اسرائیل برای 
هویت و موجودیت خود وارد نبرد خواهد شد 
و پیروزی در توانایی تجمیع یک فراکسیون 
معترض انتقادی امکانپذیر است؛ به طوری 
که هرکس در ساختمان نخست وزیری ساکن 

خواهد شود، دوباره به خانه خود باز گردد.
یدیعوت  روزنامه  »نینا فوکس« خبرنگار 
آحارونوت در گزارش خود افزود: »موشیه 
توربیس« عضو کنست )پارلمان( از حزب 
»یش عتید« به ریاست »یائیر لاپید« نخست 

وزیر پیشبرد امور اسرائیل خواستار شرکت در 
تظاهرات شد و »نعمه لازیمی« عضو کنست 
از حزب کارگر نیز اظهار داشت که کابینه بر 
هیچ کس حرام نیست و هیچ کس ما را تهدید 
نخواهد کرد، اما »ماتان کهانا« وزیر امور دینی 
نیز گفت که اگر کابینه سقوط کند، مجبور 
خواهیم شد تا اسرائیلی‌ها را به خیابان بیاوریم.

در مقابل، اعضای کابینه آینده نتانیاهو از 
جناح راست به فراخوان »آیزنکوت« حمله 
کردند و »میکی زوهار« از حزب لیکود گفت 
که این یک تلاش آشکار و شرم‌آور تحریک‌آمیز 
است. اما همکارش در حزب »گالیت اتواریان« 
بیان کرد که رئیس سابق ستاد ارتش چون در 
انتخابات شکست خورد، خواستار شورش شده 
است و »موشیه گفنی« عضو کنست از حزب 
»یهودیت متحد تورات« با آن‌ها موافق بود و 
گفت: آیزنکوت از کمبود هوش رنج می‌برد، 
میلیون‌ها نفر به خیابان‌ها ریختند و به درستی 

رای دادند.
به نوشته سایت عربی ۲۱، شاید این اولین 
بار از زمان ترور »اسحاق رابین« نخست وزیر 
اسبق رژیم اسرائیل در سال ۱۹۹۵ باشد که 

از شهروندان سرزمین‌اشغالی در سایه افزایش 
اختلافات داخلی و رسیدن اتهامات و تهدیدها 
به سطح بی‌سابقه ای دعوت به تظاهرات می 
شود؛ امری که بستر را برای گسترش واژگان 
جدیدی در فرهنگ رژیم اسرائیل هموار می 
کند که بارزترین آن »جنگ داخلی« در بین 
»اسرائیلی‌ها« به علت تشدید سطح نفرت و 
تنش‌ها بین آنها است که ممکن است علتی 

برای پایان »پروژه صهیونیسم« باشد.
به رغم تفاوت موضعگیری‌ها در رژیم 
اسرائیل درباره فراخوان آیزنکوت برای 
تظاهرات میلیونی، »اسرائیلی‌ها« می‌ترسند 

که این فراخوان هیولای جنگ داخلی را از 
مخفیگاهش بیرون بکشد و آن‌ها را از درون 
متلاشی کند زیرا با افزایش سطح اختلافات 
حزبی و سیاسی و فراتر رفتن موضوع از اختلاف 
و تضاد آراء، این ترس بیشتر می شود. به ویژه 
با توجه به تغییر فزاینده گرایش »اسرائیلی‌ها« 
به سمت اردوگاه جناح راست و راست افراطی 
رادیکال که از قانون »کسی که با ما نیست، 
علیه ماست« پیروی می‌کنند و مواضع سیاسی 
خود را بر اساس اعتقاداتی دینی استوار می‌کند 
که مخالفت با آن را بدعت مستوجب قتل 

می‌داند.

تشدید شکاف دوقطبی اسرائیل

استقبال چینی‌ها از کاهش محدودیت‌های کرونایی
زندگی در شماری از شهرهای بزرگ چین از جمله پکن، گوانجو و چونگ 
کینگ که با افزایش شمار مبتلایان به کرونا روبرو شده اند، به حالت عادی 
بازگشته است. به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از روزنامه چاینا دیلی، از روز 
دوشنبه هفته جاری )۱۴ آذرماه( حمل و نقل عمومی پکن از جمله اتوبوس و 
مترو سختگیری در خصوص افرادی که بیش از ۴۸ ساعت از آنجام آزمایش کرونا 

آنها گذشته است را انجام نخواهند داد.
سایر دیگر استان‌های چین نیز از جمله چنگدو و سیچوان اقدامات مشابهی را 
انجام خواهند داد. علاوه بر کاهش کنترل‌های سختگیرانه در خصوص مبتلایان 
به کرونا در شهرهای مختلف چین برای ارائه آزمایش منفی کرونا، علاوه بر 
افزایش خدمات بهداشتی، شمار بیمارستان‌های ارائه دهنده خدمات به بیماران 

کرونایی به افزایش روبرو شده است.
هفته گذشته در پکن اقدامات جدیدی در خصوص کرونا اتخاذ شد که 
براساس آن بیمارستان‌ها از پذیرش بیمارانی که آزمایش کرونا را در ۴۸ ساعت 

گذشته انجام داده اند خودداری نخواهد کرد.
به عنوان مثال در حال حاضر بیش از ۹۰ هزار بیمار مبتلا به کرونا در شهر 

چونگ کینگ چین ثبت شده است که بیش از ۳۲ میلیون نفر جمعیت دارد.
در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از مردم بالای ۶۰ سال در چونگ کینگ 
یک دورز واکسن کرونا را بر اساس اعلام مقامات بهداشت محلی دریافت کرده‌اند.

کمیسیون بهداشت چین بامداد جمعه )۱۱ آذرماه( در تازه‌ترین گزارش خود 
اعلام کرد که در ۲۴ ساعت گذشته ۳۴ هزار و ۹۸۰ مورد جدید ابتلا به کرونا در 
این کشور شناسایی شده‌اند. از این تعداد ۴ هزار و ۲۷۸ مورد دارای علائم کرونا 
و ۳۰ هزار و ۷۰۲ مورد بدون علائم بودند. از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۵ هزار 
و ۲۳۳ نفر جان خود را از دست داده و در مجموع ۳۲۷ هزار و ۹۶۴ مورد دارای 
علائم کووید ۱۹ شناسایی شده‌اند. اوج‌گیری تازه کرونا در چین باعث شده است 
تا مقامات این کشور از طریق قرنطینه‌های شدید، آزمایش‌های گسترده و اعمال 

محدودیت‌های سفر مانع از شیوع بیشتری آن شوند.

ویژه

تقلای سارکوزی برای فرار از پرونده »شنود«
»نیکلا سارکوزی« رئیس‌جمهوری 
سابق فرانسه که پیش‌تر به دلیل 
»فساد« و »اعمال نفوذ« در پرونده‌ای 
قضایی موسوم به »شنود« مجرم 
شناخته شده بود روز دوشنبه برای 
اعتراض به این رای در دادگاه تجدید 
نظر حاضر خواهد شد. »تیه‌ری 
هرتزوگ« وکیل سارکوزی و ژیلبر 

آزیبر، قاضی عالی‌رتبه سابق دستگاه قضایی فرانسه نیز که اتهاماتی به آنها وارد 
شده قرار است در دادگاه بررسی مجدد احکام صادرشده در ارتباط با این پرونده 
حضور یابند. به گزارش یورونیوز، نیکلا سارکوزی ماه مارس گذشته پس از صدور 
حکم دادگاه بدوی علیه وی در پرونده »شنود« آنچه وی »افترا و بدنامی« از 
سوی محکمه خواند را محکوم کرد و گفت که از دادگاه تجدید نظر تقاضای 
فرجام خواهد کرد. دادگاه بدوی پس از بررسی این پرونده، سه سال مجازات 
زندان از جمله یک سال حبس قطعی علیه نیکلا سارکوزی درخواست کرد تا 
بدین ترتیب وی پس از ژاک شیراک دومین رئیس جمهوری پنجم فرانسه لقب 
گیرد که در دادگاه محکوم می‌شود. در این پرونده پر پیچ و خم که در جریان 
تحقیقات قضایی مرتبط با دو پرونده‌ فساد دیگر علیه نیکلا سارکوزی شکل گرفت 
احکامی مشابه علیه تیه‌ری هرتزوگ، وکیل آقای سارکوزی و ژیلبر آزیبر، قاضی 

عالی‌رتبه سابق دستگاه قضایی فرانسه به جرم تبانی صادر شده بود.
پرونده اتهامات یاد شده اوایل سال ۲۰۱۴ پس از شنود مکالمات نیکلا 

سارکوزی با تیه‌ری هرتزوگ، وکیل وی در دستگاه قضایی فرانسه تشکیل شد.
در آن زمان، دو خط تلفن مرد قدرتمند سابق جناح راست فرانسه در جریان 
تحقیقات مرتبط با پرونده اتهام مطرح علیه وی مبنی بر دریافت کمک‌های مالی 
از سوی لیبی برای تامین مالی کارزار انتخاباتی سال ۲۰۰۷ به دستور مقامات 

قضایی شنود شد.
کارشناسان پرونده سپس از وجود خط سوم تلفنی پرده برداشتند که یازده 
ژانویه ۲۰۱۴ به نام مستعار فردی موسوم »پل بیسموت« باز شده بود و به 
مکالمات خصوصی رئیس جمهوری سابق فرانسه و تیه‌ری هرتزوگ، وکیل و 

دوست نزدیک وی اختصاص داشت.
دادستان‌ها در جریان شنود مکالمات این خط تلفن به عهد و پیمان فسادی 
پی بردند که میان نیکلا سارکوزی و ژیلبر آزیبر، قاضی دیوان عالی فرانسه پیوند 

خورده بود.
رئیس جمهوری فرانسه بر پایه این اتهام، با قاضی سابق دادگاه تجدید نظر 
تبانی کرده و به وی وعده داده بود در ازای بهره بردن از نفوذ وی در جهت ارتقا 
جایگاهش و رسیدن به یک منصب عالی در موناکو تلاش کند. آقای آزیبر در 
این پرونده به تلاش برای استفاده از اطلاعات بالادستی و محرمانه به منظور 

تأثیرگذاری بر رای نهایی دیوان عالی علیه نیکلا سارکوزی متهم است.

تورم غذایی در بریتانیا
ایندیپندنت در گزارشی نوشت که آمار رسمی در بریتانیا نشان می‌دهد 

نرخ تورم به بالاترین میزان در ۴۱ سال اخیر رسیده است.
این در حالی است که کارشناسان اقتصادی از وخامت بیشتر اوضاع مردم 
در آینده خبر و هشدار می‌دهند که افزایش بهای مواد غذایی از یکسو و بالا 
رفتن قیمت حامل‌های انرژی از سوی دیگر، مهمترین علل این بحران هستند.

فقط در یک ماه گذشته، قیمت انواع کره، شیر، گوشت، نان و حتی پنیر تا 
۴۲ درصد گران تر شده که طی ۲۰ سال گذشته بی سابقه است.

اداره ملی آمار بریتانیا اعلام کرده است که خانوارهای این کشور برای 
گرم کردن و روشنایی منازل خود ۸۸ درصد بیشتر از سال گذشته پرداخت 

می‌کنند.
پیش تر روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی درخصوص نرخ تورم مواد 
غذایی در منطقه یورو نوشت: در حال حاضر در سایر کشورهای اروپایی روند 
رو به رشد قیمت مواد غذایی ادامه دارد. اداره آمار اروپا نرخ تورم مواد غذایی 
در منطقه یورو طی ماه نوامبر ۲۰۲۲ را ۱۳.۶ درصد اعلام کرد. این رقم نسبت 

به ماه قبل از آن ۰.۵ درصد افزایش داشته است.
تورم مواد غذایی در این منطقه طی یک سال گذشته جهش قابل 
ملاحظه‌ای داشته است. در نوامبر سال قبل نرخ تورم مواد غذایی در منطقه 
یورو فقط ۲.۲ درصد بوده است که نرخ تورم ۱۳.۶ درصدی مواد غذایی در 

نوامبر امسال بیش از ۶ برابر نرخ تورم نوامبر سال قبل است.
کل تورم منطقه یورو در نوامبر امسال نیز ۱۰ درصد اعلام شده که اگرچه 
نسبت به ماه قبل کاهش داشته است اما همچنان دو رقمی باقی مانده است. 
از ۱۹ عضو منطقه یورو ۱۱ کشور در ماه نوامبر تورم دو رقمی داشته‌اند. لتونی 
با تورم ۲۱.۷ درصدی بیشترین نرخ تورم را در میان اعضای این منطقه داشته 

و اسپانیا با تورم ۶.۶ درصدی کمترین نرخ تورم را داشته است.

فرجام خواهی آسانژ علیه استرداد به آمریکا
»جولیان آسانژ« بنیانگذار سایت افشاگر ویکی‌لیکس از حکم دادگاه 
انگلیسی مبنی بر استرداد وی به دولت آمریکا در دیوان حقوق بشر اروپا 

فرجام خواهی کرد.
رسانه‌های آمریکایی به نقل از بیانیه دیوان حقوق بشر اروپا خبر دادند این 

دادگاه فرجام خواهی رسمی آسانژ را دریافت کرده است.
روز دوشنبه گذشته مدیران ارشد پنج رسانه بزرگ اروپایی و آمریکایی در 
نامه‌ای سرگشاده از دولت آمریکا خواستند از ادامه روند استرداد و محاکمه 

آسانژ در ایالات متحده منصرف شود.
در این نامه که یک نسخه آن در تارنمای گاردین منتشر شد آمده است که 
واشنگتن باید از پیگرد قانونی جولیان آسانژ بنیانگذار سایت افشاگری ویکی 

لیکس چشم پوشی کند؛ زیرا این اقدام آزادی مطبوعات را تضعیف می‌کند.
دوازده سال پیش در چنین روزهایی، گاردین، نیویورک تایمز، لوموند، 
اشپیگل و ال پایس برای انتشار گزیده‌هایی از ۲۵۰ هزار سندی که آسانژ در 

ماجرای موسوم به افشای »کیبل‌گیت« به دست آورده بود، همکاری کردند.
مطالبی که توسط چلسی منینگ سرباز وقت آمریکایی به ویکی لیکس درز 
کرده بود، ضمن افشای جنایات آمریکا در جنگ عراق و افغانستان، سیاست 

خارجی ایالات متحده در سراسر جهان را زیر سووال می‌برد.

پولیتیک

اکونومیک

حقوق بشر

پس از ارسال نامه‌ حاوی مواد منفجره به سفارت اوکراین 
در پایتخت اسپانیا، طبق اعلام وزارت امور خارجه اوکراین، 
سفارت‌های این کشور در دست‌کم پنج کشور اروپایی، 
»بسته‌های خونین« مختلفی حاوی اعضای بدن حیوانات 

)به ویژه چشم‌ها( دریافت کردند.
»اولگِ نیکولنکو« سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین 
در بیانیه‌ای اعلام کرد مقرهای دیپلماتیک این کشور در 
مجارستان، هلند، لهستان، کرواسی، ایتالیا و همچنین 
چندین کنسولگری این کشور از جمله کنسولگری در 
»برنو« در جمهوری چک، بسته‌های خونین با چشم 

حیوانات دریافت کرده‌اند.
این مقام اوکراینی با بیان اینکه بررسی‌ها برای دریافت 
معنای این پیام‌ها در حال انجام است، گفت »بسته‌ها به 

مایعی با یک بوی خاص آغشته شده بودند.«
وزارت امور خارجه اوکراین همچنین از حمله چند نفر 
به سفارت اوکراین در قزاقستان و اقامتگاه سفیر این کشور 

در واتیکان خبر داد. نیکولنکو با تاکید بر اینکه نهادهای 
دیپلماتیک این کشور مورد حمله‌های متعددی قرار 
گرفته‌اند، به ارسال نامه حاوی مواد محترقه به سفارت 
اوکراین در مادرید اسپانیا نیز اشاره کرد که باعث زخمی 
شدن کارمند این مقر دیپلماتیک شد. »دیمیترو کولبا« 
وزیر امور خارجه اوکراین نیز با متهم کردن روسیه به 
وقوع رویدادهای روزهای اخیر، این اقدامات را »کمپین 
ترور و ارعاب« توصیف کرد. این در حالی است که سفارت 
روسیه در مادرید، ارسال بسته‌های حاوی مواد منفجره به 
سفارت اوکراین در این کشور را محکوم و اعلام کرد: ما 
هرگونه تهدید یا اقدام تروریستی را محکوم می‌کنیم. به 
دنبال وقایع اخیر، نهادهای دیپلماتیک اوکراین در بالاترین 
سطح وضعیت هشدار و شرایط امنیتی قرار دارند. همچنین 
همکاری‌های کی‌یف با کشورهای اروپایی که محل 
رخدادهای اخیر بوده‌اند، به منظور روشن شدن حقایق و 

تحلیل ابعاد این تهدیدها ادامه دارد.

»اولاوف شولتز« صدراعظم آلمان در یک گفت‌وگوی 
تلفنی با پوتین ضمن محکوم کردن حملات روسیه به 
زیرساخت‌های انرژی اوکراین، از وی خواست نیروهای 
خود را برای رسیدن به یک راه حل دیپلماتیک خارج 
کند. به گزارش یورونیوز، »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان 
روز گذشته از »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
خواست نیروهای خود را از اوکراین خارج کند تا به یک 
راه حل دیپلماتیک بر سر جنگ اوکراین دست پیدا کنند.
صدراعظم آلمان در یک گفت و گوی تلفنی یک 
ساعته با پوتین، حملات هوایی روسیه به زیرساخت‌های 
غیرنظامی اوکراین را محکوم کرد و بر عزم کشورش برای 
حمایت از اوکراینی‌ها در تضمین توان دفاعی آنها در برابر 

روسیه تاکید کرد.
»استفن هیبسترایت« سخنگوی دولت آلمان در این 
خصوص تاکید کرد: برلین مصمم به ادامه حمایت از 
اوکراین در برابر حملات روسیه است. شولتز در این تماس 

تلفنی از پوتین خواست تا هر چه زودتر نیروهای خود 
را از اوکراین خارج کند، اما رئیس جمهوری روسیه از 
این گفت‎وگو برای محکوم کردن جبهه غرب در اوکراین 
استفاده کرد و گفت که حملات علیه زیرساخت‌های 
انرژی اوکراین »ضروری و اجتناب ناپذیر« است. کرملین 
در بیانیه‌ای پس از تماس صدراعظم آلمان اعلام کرد: 
روسیه مدت‌هاست از حملات موشکی با دقت بالا به 
اهداف خاصی در اوکراین اجتناب کرده، اما اقدامات اخیر 
مسکو در مواجهه با حملات تحریک‌آمیز کی‌یف ضروری 

و اجتناب‌ناپذیر است.
به گفته پوتین، کی‌یف مسئول انفجار پلی است که 
کریمه را به روسیه متصل می کند و تاکید کرد مسکو حق 

بمباران زیرساخت‌های انرژی اوکراین را داراست.
در پی حملات روسیه به نیروگاه‌های برق و دیگر 
زیرساخت‌های اوکراین، میلیون‌ها نفر از مردم این کشور 

در بیش از یک ماه گذشته بدون برق مانده‌اند.

درخواست صدراعظم آلمان از روسیه برای خروج از اوکراینسفارتخانه‌های اوکراین در اروپا مقصد »بسته‌های خونین«


